TOÀ ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ Q

TỈNH TUYÊN QUANG

  Số: 54/2020/QĐST- DS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày 17 tháng 8 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN DÂN SỰ

Căn cứ vào các điều 48, 217, 218, 219 và khoản 2 Điều 273 của Bộ luật tố

tụng dân sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án Dân sự sơ thẩm;

Xét thấy: Tại văn bản số 782/SĐ-CT ngày 27/7/2020 của Nguyên đơn là S xác

định do ngân sách quốc phòng được phê duyệt trong năm 2020 chỉ đảm bảo cho nhiệm

vụ huấn luyện, sẵn sàng chiến đấu và một số nhiệm vụ quân sự đột xuất do Bộ Quốc

phòng và bộ Tư lệnh Quân khu chỉ đạo, vì vậy Nguyên đơn không có kinh phí để nộp

tạm ứng chi phí tố tụng theo thông báo số 1007/TB-TA ngày 20/7/2020 của Toà án

nhân dân thành phố Q.

                                 QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án Dân sự thụ lý số 75/2019/TLST-DS ngày 17 tháng

10 năm 2019, về việc: Kiện đòi tài sản là quyền sử dụng đất, giữa:

* Nguyên đơn: S

 Địa chỉ: Xã C, huyện H, tỉnh Phú Thọ

Người đại diện theo pháp luật: Ông Nguyễn Văn X, chức vụ: Sư đoàn trưởng -

S

Người đại diện theo uỷ quyền: Ông Chu Văn T, chức vụ: Phó tham mưu trưởng

– S

 * Bị đơn: Ông Nguyễn Thắng K, sinh năm 1972

 Địa chỉ: Thôn 4 (thôn Hợp Hoà 2 cũ), xã V, thành phố Q, tỉnh Tuyên Quang.

* Người có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan: Bà Phạm Minh Ng, sinh năm 1969;

Địa chỉ: Thôn 4 (thôn Hợp Hoà 2 cũ), xã V, thành phố Q, tỉnh Tuyên Quang.

2. S có quyền khởi kiện lại vụ án theo quy định tại khoản 1 Điều 218 của Bộ

luật tố tụng dân sự.

3. Các đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng

nghị quyết định này trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được quyết định hoặc kể

từ ngày quyết định được niêm yết theo quy định của Bộ luật tố tụng dân sự.

Nơi nhận:
- Đương sự;

- VKSND tp Tuyên Quang;

- TAND tỉnh Tuyên Quang;

- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

                  Vương Thị Lan